
1525 Ram. til § 26: Andre og overordentlige Statsudgifteir 1526 

Til IV. 1. gn Der er til de tilstedeværende 42,000 Geværer 1889 katluleret en 
Beholdning af 8,4 Millioner færdige Patroner eller 200 Patroner for. Gevær. Dette 

Patronantal vil det ved en eventuel Krigs Udbrud være nødvendigt at supplere ikke 
ubetydeligt og for at være sikker paa, at en saadan Supplering kan finde Sted, vil det, 
da Niaterialierne anskaffes fra Udlandey være onskeligt efterhaanden at tilvejebringe en 
større Beholdning af saadanne Materialier til en eventuel Massefabrikatioin For at 
kunne paabegynde en saadan Forsyning onskes det søgte Beløb. 

Til IV. 1. h. Beløbet søges i Fortsættelse af det i Finansaaret 1892홢홢홢93 be- 
vilgede Belob til Anskaffelse af Rekylgeværer. 

Til IV. 1. i. Belobet søges som 3die og sidste Bidrag til Fodfolkets Forsyning 
med Enmandskedler og disses Anbringelse paa Tornystrena 

Til IV. 1. k. Siden den nugældeiide Pakning af Hærens større Kantiuer ved- 
toges i 1882, har Saarbehandliiigeii udviklet sig betydeligt, og der er som Følge heraf 
indført andre Forbindstoffer end de den Gang brugelige, ligesom der har fundet Forbed- 
ringer Sted af de Justriiineiiteiiz der anvendes Det foreslaas derfor at forandre Kan- 
tinernes Pakning, saaledes at denne bliver fuldstændig tidssvarende hvilket for de 64 
større Kantinen der haves, vil medføre en Udgift af 11,200 Kr. 

Til IV. 1. 1. Til Anskaffelse af lldrustniiigsmateriel for Jngeniorregimeutet er 
optaget 9,000 Kr. eller ligesaa meget, som der har været bevilget aarlig i en Del Aar. 

Til IV. 2. o. Til Afslutning af den i l892홢홢홢93 paabegyndte Jstandsættelse af 
Sygestiien Trappegaiige og Kælderlejligheder i Garnisonsslzgehiiset i Kjøbenhavn foreslaas 
bevilget 14,500 Kr. 

Til IV. 2. To. Forat kunne midgaa at opbevare Skydebomiild sammen med anden 
Auinuiuition paa Hærens Laboratorium, foreslaas der opført et nyt Skydeboniiilds- 
magasin for dette ved tkrudttaarusvejen 

Til IV. 2 o. Paa Laboratoriet findes ikke tilstrækkeligt Magasiiiruni til deri · 
store Krigsbeholdning af Ammniiition til det nye Fodfolksgevær, der nu tilvejebringes, 
og det foreslaas derfor her at opføre et nyt Ammuuitionsmagasin 

Til IV. 2. d. J  Finansaarene l886홢홢87 og 1887홢홢 88 blev der bevilget Beløb 
til Paabegyndelsen af Arbejder, sigtende til at forbedre de hygiejniske Forhold paa Sølv- 
gadens Kaserne, men Arbejderne standsedes i sidstnævute Finansaar, fordi der fremkom 
Planer om at erstatte Kasernen ved Nybygninger. Efteratidisse Planer nu maa betragtes 
som opgivne, maa man anse det for rigtigst at fortsætte med de i 1887홢홢88 afbrudte 
Arbejder, og der foretages derfor for Tiden Undersøgelser om, hvilke Foranstaltninger 
der bør træffes, for at bringe Kasernen i en i hygiejiiisk Henseende forsvarlig Stand. 
Disse lkndersogelser ere ikke endnu afsluttede, men man mener dog allerede nu at burde 
søge geuuemfort 2 Foranstaltninger, som fra alle Sider erkendes for nødvendige, nemlig 
Tilvejebriiigelsen af en Badeanstalt og Jiifirnierilokaler for Mandskabet Det foreslaas 
hertil at opføre en særlig Bygning, hvilket vil medføre en Bekostning af 38,400 Kr. 

Til IV. 3. Sporgniaalet om, hvorvidt det vil være muligt at træffe Foraustalt- 
ninger, der kunne bidrage til under indtrædende Krigsforhold at lette Hærens Kone-en- 
tration paa Sjælland, har i den senere Tid været gjort til Genstand for Forhandlinger 
mellem Krigsministeriet og Marinerniriisteriey og begge disse Ministerier ere blevne enige 
om, at man ved at anlægge Batterier ved de vigtigste Havnestæder ni. in. saaledes, at man 
fra disse kan beherske det foran liggende Farvand i størst mulig Udstrækning, vil kunne 
bidrage væsentligt til at sikkre Forbindelsen mellem de enkelte Landsdele Man vil navnlig 
herved kunne tilvejebringe dels Tilflugtssteder for Trans ortskibe, hvor disse i Sikkerhed 
kunne afvente et gnusti t Ojeblit til at opnaa Forbindel e med de øvrige Landsdele, dels 
Stationer for mindre rlogsskibe, der herfra om Natten kunne allaruiere og beskæftige en 
fjendtlig Flaade- 


